关于开展本科教学审核评估第三轮校内自评工作的通知

	提交部门：教务处   提交时间：2016-9-26 14:04:41
	字号：大 中 小

	                        校教字[2016]95号
校内各单位：
  为迎接教育部专家组于10月17-20日对我校的审核评估现场考察，学校将开展审核评估第三轮校内自评工作。现将具体工作安排与要求通知如下：
  一、第三轮自评目的
  第三轮校内自评既是对全校及各学院审核评估迎评促建工作的总体检验，也是审核评估前的预评估。通过第三轮自评，要让全校师生员工进一步明确审核评估的重要意义，营造良好的迎评氛围、育人氛围、学习氛围和丰富多彩的文化活动氛围，以饱满的精神状态和良好的环境条件保障，迎接教育部审核评估专家组的现场考察。
  二、自评检查内容
  1.通过听课、看课，检查教风和学风；
  2.通过现场考察，检查学院及实验中心的教学组织与环境建设；
  3.通过师生访谈，检查学院迎评宣传动员效果。
  三、自评检查形式
  1.第三轮校内自评以学院自检、校区普检、学校抽检相结合的形式进行；
  2.由学院组织实验教学中心自检、学院环境检查、课堂教学状态检查和学生宿舍环境检查；
  3.由各校区教务办公室组织督导员听课、看课，检查教学楼环境；
  4.由学校组织专家，采取随机方式，抽查学院、实验中心教学环境，访谈师生，主要检查日常教学状态。
  四、学院工作任务
  1.召开全院教师、管理人员动员会，明确迎评工作任务。
  2.召开全体学生动员会，采取班级或年级大会、印发宣传材料等多种形式，广泛宣传和动员。
  3.学院领导班子成员、系主任、院级督导员、学院教学及学生管理人员深入课堂检查教学运行安排、教风和学风情况。学院应统筹组织听课检查，听课范围要覆盖周一至周四的所有本科课程，形式以听课为主、看课为辅，要做到听课有计划，检查有记录，提高有效果。
  4.开展学院办公环境、实验教学中心环境自查，主要检查环境卫生、制度上墙、教学管理规范情况等。
  5.学院学生管理人员组织检查学生公寓文化及环境建设，以及学生文明礼貌、课堂和实习出勤、自习情况等。
  6.有计划组织学术讲座、学生科技文化活动、学生社团活动等，营造学生文化活动氛围。
  五、相关工作要求
  1.学院应高度重视第三轮校内自评工作，党政一把手要切实负起责任，动员全院力量，做好自评工作。
  2.学院应做好听课计划安排，填写《学院第三轮校内自评听课计划表》（见附件1），于9月28日周三下班前，将电子版发至zlpgk@jlu.edu.cn。
  3.各学院将听课记录汇总存档，将复印件1份于10月13日上午下班前送至教务处质量评估科。
  4.学校编制了《吉林大学本科教学工作审核评估工作须知》（见附件2），各学院可添加学院的定位目标、专业培养目标等相关信息，以电子邮件、QQ、微信或印刷等任一方式下发至全体师生员工，助于师生了解审核评估的相关内容。
  5.相关问题咨询：教务处郝彦辉，电话：85166358，13756551357；质量评估科，电话：85153819。
  附件：1.《学院第三轮校内自评听课计划表》
     2.《吉林大学本科教学工作审核评估工作须知》（word版）
     3.《吉林大学本科教学工作审核评估工作须知》（pdf版）

     

                              吉林大学审核评估工作小组
                                 2016年9月26日
  

	[image: image1]
    [image: image2.png]

 附件

	学院第三轮校内自评听课计划表.doc
吉林大学本科教学工作审核评估工作须知.doc
吉林大学本科教学工作审核评估工作须知.pdf

转发范围：各单位